
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1218
20 Μαΐου 2013

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Σύσταση και Συγκρότηση Ομάδας Ελέγχου για τη δι−

ενέργεια ελέγχου της ΕΔΕΛ σε Πράξεις/Υποέργα 
του Ε.Π. ΑΛΙΕΙΑ/ΕΤΑ, στο πλαίσιο του ΕΣΣΑΑΛ. . 1

Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 398/0051/05−04−2013 
απόφασης «Σύσταση και Συγκρότηση Ομάδας 
Ελέγχου για τη διενέργεια ελέγχου της ΕΔΕΛ 
σε Πράξεις/Υποέργα του Ε.Π. ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ − ΑΕΙ−
ΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ/ΤΣ, στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ». 2

Σύσταση και Συγκρότηση Ομάδας Ελέγχου για τη 
διενέργεια ελέγχου της ΕΔΕΛ σε Πράξεις/Υπο−
έργα του Ε.Π. ΚΡΗΤΗ & ΝΗΣΟΙ ΑΙΓΑΙΟΥ/ΕΤΠΑ και 
του Ε.Π. ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑ−
ΤΙΚΟΤΗΤΑ/ΕΤΓΙΑ, στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ. ................ 3

Αριθμός μαθητών ανά τμήμα στα Γυμνάσια και στα 
Γενικά Λύκεια. ................................................................................... 4

Εγγραφή αθλητών με αγωνιστικές διακρίσεις στον 
ειδικό πίνακα διακρίσεων της Γ.Γ.Α. του άρθρου 
34 του ν. 2725/1999 όπως ισχύει μετά την τροπο−
ποίηση του από το άρθρο 38 παρ. 1 και 2 του Ν. 
4115/2013. ................................................................................................ 5

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 6935/6113/13−02−2013 από−
φασης του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής περί καθιέρωσης διαφορετι−
κού ωραρίου σε ορισμένες υπηρεσίες του Δημο−
τικού Βρεφοκομείου Αθηνών. .............................................. 6

Συγκρότηση Β΄ Γνωμοδοτικής Επιτροπής Μετανά−
στευσης του αρ. 13 του Ν. 3386/2005, όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει, στην Δ/νση Αλλοδαπών 
και Μετανάστευσης Δυτ. Αττικής και Πειραιά. .... 7

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 302/0056 (1)
 *Σύσταση και Συγκρότηση Ομάδας Ελέγχου για τη διε−

νέργεια ελέγχου της ΕΔΕΛ σε Πράξεις/Υποέργα του 
Ε.Π. ΑΛΙΕΙΑ/ΕΤΑ, στο πλαίσιο του ΕΣΣΑΑΛ.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρ. 15 και 16 του Ν. 3614/2007 

«Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών πα−
ρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007−2013» 
(ΦΕΚ Α΄ 267).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 10, παρ. 6 και 7 του 
Ν. 3840/2010 «Αποκέντρωση, απλοποίηση και ενίσχυση 
της αποτελεσματικότητας των διαδικασιών του Εθνικού 
Στρατηγικού Πλαισίου Αναφοράς (ΕΣΠΑ) 2007−2013 και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 53).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ. 1 του Ν. 3492/2006 
«Οργάνωση συστήματος ελέγχου για τη διασφάλιση 
της χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης του Κρατικού 
Προϋπολογισμού και των εκτός του Κρατικού Προϋπο−
λογισμού φορέων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 210).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 3 του Ν. 4024/27−
10−2011 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο 
− βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις 
εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομι−
κής στρατηγικής 2012−2015». (ΦΕΚ Α΄ 40/226/27−10−2011).

5. Την υπ’ αριθμ. 2/49837/0004/2−7−2008 (ΦΕΚ Β΄ 1334) 
απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
«Καθορισμός αρμοδιοτήτων και ρύθμιση θεμάτων λει−
τουργίας της Επιτροπής Δημοσιονομικού Ελέγχου (άρ−
θρο 15 Ν. 3614/2007)».

6. Την υπ’ αριθμ. 2/49840/0004/2−7−2008 (ΦΕΚ Β΄ 1334) 
απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
σχετικά με την κατανομή των αρμοδιοτήτων των υπο−
στηρικτικών της ΕΔΕΛ Διευθύνσεων Προγραμματισμού 
και Ελέγχων κ.λπ. (Δ51 και Δ56).

7. Την υπ’ αριθμ. 2/46430/0004/24−7−2012 (ΦΕΚ Β΄ 2183) 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Με−
ταβίβαση αρμοδιοτήτων και της εξουσίας να υπογρά−
φουν «Με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού» στο Γενικό 
Γραμματέα Δημοσιονομικής Πολιτικής, στους Προϊστα−
μένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Τμημά−
των της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτι−
κής/Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Άρθρο 2, στοιχ. Β, παρ. 2, περιπτ. ιβ).

8. Την υπ’ αριθμ. 2/78378/0022/29−12−2011 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός 
αποζημίωσης στις ελεγκτικές ομάδες της παρ. 8 του 
άρθρου 16 του Ν. 3614/2007». (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 20/19−1−2012).

9. Την υπ’ αριθμ. 2/39054/0022/08/18−8−2009 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Καθορισμός 
του ύψους εκτός έδρας αποζημίωσης και των εξόδων 
μετακίνησης των μετακινούμενων προσώπων με τα άρ−

19587



19588 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

θρα 15 και 16 του Ν. 3614/2007» (ΦΕΚ Β΄ 1850/03.09.2009), 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 2/33481/0022/27−
4−2011 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Δαπάνες 
Μετακινήσεων» (ΦΕΚ Β΄/1069/31−5−2011).

10. Το ετήσιο Πρόγραμμα Τεχνικής Υποστήριξης της 
εφαρμογής Ε.Δ.ΕΛ. για το έτος 2013.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από−
φασης προκαλείται, δαπάνη 485,80€ για την αμοιβή 
των ελεγκτών, πλέον εργοδοτικών εισφορών, η οποία 
βαρύνει τις πιστώσεις του Π/Υ Δημοσίων Επενδύσεων 
(Πρόγραμμα Τεχνικής Υποστήριξης της εφαρμογής της 
ΕΔΕΛ − Υποπρόγραμμα Β΄).

12. Την εγκεκριμένη στην αρ. 532/31−01−2013 συνεδρί−
αση της ΕΔΕΛ Στρατηγική Ελέγχων και το εγκεκρι−
μένο στην αρ. 532/31−01−2013 συνεδρίαση Πρόγραμμα 
Ελέγχων για την ελεγκτική περίοδο 01/07/2012 έως 
30/06/2013, αποφασίζουμε:

1. Συστήνουμε Ομάδα για τη διενέργεια ελέγχου:
1. στο υποέργο «Διάλυση αλιευτικού σκάφους ΚΩΣ−

ΤΗΣ Λ689 ΑΜΑΣ GRC000030322» (κωδ. 1) της Πράξης 
«Διάλυση αλιευτικού σκάφους ΚΩΣΤΗΣ Λ689 ΑΜΑΣ 
GRC000030322» (κωδ. 173151) (Δικαιούχος: «ΜΑΡΙΑ ΚΛΑ−
ΔΗ») στο πλαίσιο του Ε.Π. ΑΛΙΕΙΑ/ΕΤΑ, του ΕΣΣΑΑΛ.

2. στο υποέργο «Διάλυση αλιευτικού σκάφους ΑΓΙΟΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ Ν693 ΑΜΑΣ ORC000042522» (κωδ. 1) της 
Πράξης «Διάλυση αλιευτικού σκάφους ΑΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
Ν693 ΑΜΑΣ GRC000042522» (κωδ. 173340) (Δικαιούχος: 
«ΩΡΟΛΟΓΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ & ΩΡΟΛΟΓΑ ΑΝΝΑ») στο πλαίσιο 
του Ε.Π. ΑΛΙΕΙΑ/ΕΤΑ, του ΕΣΣΑΑΛ.

3. στο υποέργο «Διάλυση αλιευτικού σκάφους ΑΓ. ΣΠΥ−
ΡΙΔΩΝ Ν104 ΑΜΑΣ GRC000027302» (κωδ. 1) της Πράξης 
«Διάλυση αλιευτικού σκάφους ΑΓ. ΣΠΥΡΙΔΩΝ Ν104 ΑΜΑΣ 
GRC000027302» (κωδ. 173132) (Δικαιούχος: «ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΛΙΤΣΟΣ») στο πλαίσιο του Ε.Π. ΑΛΙΕΙΑ/ΕΤΑ, του ΕΣΣΑΑΛ.

4. στο υποέργο «Διάλυση αλιευτικού σκάφους ΚΑΠΕ−
ΤΑΝ ΝΙΚΗΤΑΣ Ν22 ΑΜΑΣ GRC000025174» (κωδ. 1) της 
Πράξης «Διάλυση αλιευτικού σκάφους ΚΑΠΕΤΑΝ ΝΙΚΗ−
ΤΑΣ Ν22 ΑΜΑΣ GRC000025174» (κωδ. 173320) (Δικαιού−
χος: «ΜΑΡΤΥΓΑΚΗΣ ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ, ΜΑΡΤΥΓΑΚΗΣ ΚΩΝ/
ΝΟΣ & ΜΑΡΤΥΓΑΚΗΣ ΦΩΤΙΟΣ») στο πλαίσιο του Ε.Π. 
ΑΛΙΕΙΑ/ΕΤΑ, του ΕΣΣΑΑΛ.

5. στο υποέργο «Διάλυση επαγγελματικού αλιευτικού 
σκάφους «ΕΙΡΗΝΗ» ΜΕ ΑΡΙΘΜ. ΝΗΟΛΟΓΙΟΥ ΝΚ 146» (κωδ. 
1) της Πράξης «ΔΙΑΛΥΣΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ ΑΛΙΕΥΤΙΚΟΥ 
ΣΚΑΦΟΥΣ «ΕΙΡΗΝΗ» ΜΕ ΑΡΙΘΜ. ΝΗΟΛΟΓΙΟΥ ΝΚ 146» 
(κωδ. 172336) (Δικαιούχος: «ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΣΑΡΟΥΚΟΣ») 
στο πλαίσιο του Ε.Π. ΑΛΙΕΙΑ/ΕΤΑ, του ΕΣΣΑΑΛ.

6. στο υποέργο «Διάλυση αλιευτικού σκάφους ΚΑΠΕ−
ΤΑΝ−ΣΠΥΡΟΣ Ν307 ΑΜΑΣ GRC000010792» (κωδ. 1) της 
Πράξης «Διάλυση αλιευτικού σκάφους ΚΑΠΕΤΑΝ−ΣΠΥ−
ΡΟΣ Ν307 ΑΜΑΣ GRC000010792» (κωδ. 173034) (Δικαι−
ούχος: «ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΡΕΜΜΥΔΑΣ») στο πλαίσιο του 
Ε.Π. ΑΛΙΕΙΑ/ΕΤΑ, του ΕΣΣΑΑΛ.

7. στο υποέργο «Διάλυση αλιευτικού σκάφους ΧΡΥ−
ΣΟΥΛΑ Ν419 ΑΜΑΣ GRC000000076» (κωδ. 1) της Πράξης 
«Διάλυση αλιευτικού σκάφους ΧΡΥΣΟΥΛΑ Ν419 ΑΜΑΣ 
GRC000000076» (κωδ. 172912) (Δικαιούχος: «ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΤΣΟΝΗΣ») στο πλαίσιο του Ε.Π. ΑΛΙΕΙΑ/ΕΤΑ, του ΕΣ−
ΣΑΑΛ.

8. στο υποέργο «Διάλυση αλιευτικού σκάφους ΔΗΜΗ−
ΤΡΟΥΛΑ ΜΟΥ Λ1446 ΑΜΑΣ GRC000010785» (κωδ. 1) της 
Πράξης «Διάλυση αλιευτικού σκάφους ΔΗΜΗΤΡΟΥΛΑ 
ΜΟΥ Λ1446 ΑΜΑΣ GRC000010785» (κωδ. 173033) (Δι−

καιούχος: «ΔΗΜΗΤΡΑ ΚΟΥΜΠΗ») στο πλαίσιο του Ε.Π. 
ΑΛΙΕΙΑ/ΕΤΑ, του ΕΣΣΑΑΛ.

9. στο υποέργο «Διάλυση αλιευτικού σκάφους ΑΘΑΝΑ−
ΣΙΟΣ Ν858 ΑΜΑΣ GRC000025490» (κωδ. 1) της Πράξης 
«Διάλυση αλιευτικού σκάφους ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Ν858 ΑΜΑΣ 
GRC000025490» (κωδ. 173439) (Δικαιούχος: «ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
ΛΕΙΒΑΔΙΩΤΗΣ») στο πλαίσιο του Ε.Π. ΑΛΙΕΙΑ/ΕΤΑ, του 
ΕΣΣΑΑΛ.

10. στο υποέργο «Διάλυση αλιευτικού σκάφους ΕΙΡΗΝΗ 
Ν430 ΑΜΑΣ GRC000012617» (κωδ. 1) της Πράξης «Διάλυση 
αλιευτικού σκάφους ΕΙΡΗΝΗ Ν430 ΑΜΑΣ GRC000012617» 
(κωδ. 173607) (Δικαιούχος: «ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΡΕΜΥΔΑΣ») στο 
πλαίσιο του Ε.Π. ΑΛΙΕΙΑ/ΕΤΑ, του ΕΣΣΑΑΛ.

11. στο υποέργο «Διάλυση αλιευτικού σκάφους ΑΓΙΟΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Ν41 ΑΜΑΣ GRC000000155» (κωδ. 1) της 
Πράξης «Διάλυση αλιευτικού σκάφους ΑΓΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑ−
ΝΤΙΝΟΣ Ν41 ΑΜΑΣ GRC000000155» (κωδ. 172915) (Δικαι−
ούχος: «ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΠΡΟΚΟΠΗΣ») στο πλαίσιο του Ε.Π. 
ΑΛΙΕΙΑ/ΕΤΑ, του ΕΣΣΑΑΛ.

12. στο υποέργο «Διάλυση αλιευτικού σκάφους ΠΕ−
ΤΡΟΣ Ν87 ΑΜΑΣ GRC000025127» (κωδ. 1) της Πράξης 
«Διάλυση αλιευτικού σκάφους ΠΕΤΡΟΣ Ν87 ΑΜΑΣ 
GRC000025127» (κωδ. 179075) (Δικαιούχος: «Νικόλαος 
ΛΑΖΟΣ») στο πλαίσιο του Ε.Π. ΑΛΙΕΙΑ/ΕΤΑ, του ΕΣΣΑΑΛ.

13. στο υποέργο «Διάλυση αλιευτικού σκάφους ΑΓΙΟΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ Ν616 ΑΜΑΣ GRC000016536» (κωδ. 1) της Πρά−
ξης «Διάλυση αλιευτικού σκάφους ΑΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
Ν616 ΑΜΑΣ GRC000016536» (κωδ. 173315) (Δικαιούχος: 
«ΜΑΝΤΖΟΥΝΕΑ ΟΥΡΑΝΙΑ & ΜΑΝΤΖΟΥΝΕΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ») 
στο πλαίσιο του Ε.Π. ΑΛΙΕΙΑ/ΕΤΑ, του ΕΣΣΑΑΛ.

14. στο υποέργο «Διάλυση αλιευτικού σκάφους ΠΕΛΑ−
ΓΌΣ Ν5649 ΑΜΑΣ GRC000002681» (κωδ. 1) της Πράξης 
«Διάλυση αλιευτικού σκάφους ΠΕΛΑΓΟΣ Ν5649 ΑΜΑΣ 
GRC000002681» (κωδ. 172955) (Δικαιούχος: «ΤΡΟΛΕΡΣ ΠΕ−
ΛΑΤΖΙΚ») στο πλαίσιο του Ε.Π. ΑΛΙΕΙΑ/ΕΤΑ, του ΕΣΣΑΑΛ.

2. Την Ομάδα Ελέγχου αποτελούν οι:
− ΦΑΚΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ του ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ, με Α.Δ.Τ. AB 

559027, υπάλληλος της 56ης Δ/νσης «Προγραμματισμού 
και Ελέγχων Επιχειρησιακών Προγραμμάτων που συγ−
χρηματοδοτούνται από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, 
από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Αλιείας και επιχειρησιακών 
προγραμμάτων που εντάσσονται στο στόχο Ευρωπαϊκή 
Εδαφική Συνεργασία» του ΓΛΚ, κλάδου ΠΕ Δημοσιονο−
μικών, ως συντονίστρια.

− ΠΡΙΓΚΟΥΡΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ, με Α.Δ.Τ. Σ 
156802, υπάλληλος της 56ης Δ/νσης «Προγραμματισμού 
και Ελέγχων Επιχειρησιακών Προγραμμάτων που συγ−
χρηματοδοτούνται από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, 
από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Αλιείας και επιχειρησιακών 
προγραμμάτων που εντάσσονται στο στόχο Ευρωπαϊκή 
Εδαφική Συνεργασία» του ΓΛΚ, κλάδου ΠΕ Δημοσιονο−
μικών, ως μέλος.

3. Ο έλεγχος θα διενεργηθεί στην Αθήνα ως εξής: 
(α) 16/05/2013, 17/05/2013 και 20/05/2012 στην έδρα του 
φορέα «ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΔΡΑΣΕΩΝ Ε.Π. 
ΑΛΙΕΙΑΣ» και (β) 21/05/2013 και 22/05/2013 στην έδρα 
του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε., ως φορέα πληρωμών του ΕΠ ΑΛΙΕΙΑΣ 
2007−2013.

4. Έργο της Ομάδας είναι ο έλεγχος των ανωτέρω 
υποέργων.

5. Στα μέλη της Ομάδας Ελέγχου θα καταβληθεί η 
προβλεπόμενη αποζημίωση, σύμφωνα με την υπό στοι−
χείο 8 του προοιμίου απόφαση.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 19589

6. Η παρούσα αποτελεί και έγκριση μετακίνησης της 
Ομάδας Ελέγχου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

*Δημοσιεύθηκε αρχικά στο ΦΕΚ 201/ΥΟΔΔ/9.5.2013.

  Αθήνα, 25 Απριλίου 2013

Ο Πρόεδρος 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΑΤΡΙΒΕΣΗΣ

F
    Αριθμ. 536/0051 (2)
*Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 398/0051/05−04−2013 από−

φασης «Σύσταση και Συγκρότηση Ομάδας Ελέγχου 
για τη διενέργεια ελέγχου της ΕΔΕΛ σε Πράξεις/
Υποέργα του Ε.Π. ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ − ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑ−
ΠΤΥΞΗ/ΤΣ, στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ».

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρ. 15 και 16 του Ν. 3614/2007 

«Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών πα−
ρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007−2013» 
(ΦΕΚ Α΄ 267).

2. Τις διατάξεις του αρθρ. 10, παρ. 6 και 7 του Ν. 3840/ 
2010 «Αποκέντρωση, απλοποίηση και ενίσχυση της απο−
τελεσματικότητας των διαδικασιών του Εθνικού Στρα−
τηγικού Πλαισίου Αναφοράς (ΕΣΠΑ) 2007−2013 και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 53).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ. 1 του Ν. 3492/2006 
«Οργάνωση συστήματος ελέγχου για τη διασφάλιση 
της χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης του Κρατικού 
Προϋπολογισμού και των εκτός του Κρατικού Προϋπο−
λογισμού φορέων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 210).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 3 του Ν. 4024/27−
10−2011 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο 
− βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις 
εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομι−
κής στρατηγικής 2012−2015». (ΦΕΚ Α΄ 40/226/27−10−2011).

5. Την υπ’ αριθμ. 2/49837/0004/2−7−2008 (ΦΕΚ Β΄ 1334) 
απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
«Καθορισμός αρμοδιοτήτων και ρύθμιση θεμάτων λει−
τουργίας της Επιτροπής Δημοσιονομικού Ελέγχου (άρ−
θρο 15 Ν. 3614/2007)».

6. Την υπ’ αριθμ. 2/49840/0004/2−7−2008 (ΦΕΚ Β΄ 1334) 
απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
σχετικά με την κατανομή των αρμοδιοτήτων των υπο−
στηρικτικών της ΕΔΕΛ Διευθύνσεων Προγραμματισμού 
και Ελέγχων κ.λπ. (Δ51 και Δ56).

7. Την υπ’ αριθμ. 2/46430/0004/24−7−2012 (ΦΕΚ Β΄ 2183) 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Με−
ταβίβαση αρμοδιοτήτων και της εξουσίας να υπογρά−
φουν «Με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού» στο Γενικό 
Γραμματέα Δημοσιονομικής Πολιτικής, στους Προϊστα−
μένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Τμημά−
των της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτι−
κής/Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Άρθρο 2, στοιχ. Β, παρ. 2, περιπτ. ιβ).

8. Την υπ’ αριθμ. 2/78378/0022/29−12−2011 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός 
αποζημίωσης στις ελεγκτικές ομάδες της παρ. 8 του 
άρθρου 16 του Ν. 3614/2007». (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 20/19−1−2012).

9. Την υπ’ αριθμ. 2/39054/0022/08/18−8−2009 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Καθορισμός 
του ύψους εκτός έδρας αποζημίωσης και των εξόδων 
μετακίνησης των μετακινούμενων προσώπων με τα άρ−
θρα 15 και 16 του Ν. 3614/2007» (ΦΕΚ Β΄ 1850/03.09.2009), 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 2/33481/0022/27−
4−2011 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Δαπάνες 
Μετακινήσεων» (ΦΕΚ Β΄/1069/31−5−2011).

10. Το ετήσιο Πρόγραμμα Τεχνικής Υποστήριξης της 
εφαρμογής Ε.Δ.ΕΛ. για το έτος 2013.

11. Την εγκεκριμένη στην αρ. 532/31−01−2013 συνεδρίαση 
της ΕΔΕΛ Στρατηγική Ελέγχων και το εγκεκριμένο στην 
αρ. 532/31−01−2013 συνεδρίαση Πρόγραμμα Ελέγχων για 
την ελεγκτική περίοδο 01/07/2012 έως 30/06/2013.

12. Την υπ’ αριθμ. 398/0051/05−04−2013 απόφασης «Σύστα−
ση και Συγκρότηση Ομάδας Ελέγχου για τη διενέργεια 
ελέγχου της ΕΔΕΛ σε Πράξεις/Υποέργα του Ε.Π. ΠΕΡΙΒΑΛ−
ΛΟΝ − ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ/ΤΣ, στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ».

13. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή, η οποία 
τροποποιεί την αρ. 398/0051/05−04−2013 απόφασή μας, 
προκαλείται μείωση της προκαλούμενης δαπάνης κατά 
48,58€ (από 1.165,92€ σε 1.117,34€), αποφασίζουμε:

1. Τροποποιούμε την υπ’ αριθμ. 398/0051/05−04−2013 
απόφαση «Σύσταση και Συγκρότηση Ομάδας Ελέγχου 
για τη διενέργεια ελέγχου της ΕΔΕΛ σε Πράξεις/Υπο−
έργα του Ε.Π. ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ − ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ/ΤΣ, 
στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ» και αντικαθιστούμε το εδάφιο 
Α) της παραγράφου 3 ως εξής:

«Α) για το έργο με κωδικό MIS 296294, υποέργο 1: i) 
23/4/2013 έλεγχος στο δικαιούχο ΓΓΔΕ − Δ7, στην Αθήνα, 
ϋ) 24/4/2013 έλεγχος στην ΕΥΔ ΕΠΠΕΡΑΑ, στην Αθήνα 
iii) 25/4/2013 έλεγχος στη Δ/σα Υπηρεσία ΕΥΔΕ/ΠΑΘΕ/
ΚΛΙΜΑΚΙΟ ΑΘΗΝΑΣ και iii) 26/4/2013 έλεγχος στο φυ−
σικό αντικείμενο του έργου στο Ίλιον. Σημειώνεται ότι 
την 24/4/2013 η Σκουλάξενου δεν θα παρευρεθεί στον 
έλεγχο της ΕΥΔ ΕΠΠΕΡΑΑ.

2. Κατόπιν των ανωτέρω η αμοιβή που αναφέρεται στο 
υπ’ αριθμ. 11 στοιχείο του προοιμίου της αρ. 398/0051/05−
04−2013 απόφασης, τροποποιείται σε 1.117,34€.

3. Κατά τα λοιπά ισχύει η ανωτέρω τροποποιούμενη 
απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

*Δημοσιεύθηκε αρχικά στο ΦΕΚ 195/ΥΟΔΔ/2.5.2013.

  Αθήνα, 26 Απριλίου 2013 

Ο Πρόεδρος 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΑΤΡΙΒΕΣΗΣ

F
    Αριθμ. 535/0051 (3)
*Σύσταση και Συγκρότηση Ομάδας Ελέγχου για τη δι−

ενέργεια ελέγχου της ΕΔΕΛ σε Πράξεις/Υποέργα 
του Ε.Π. ΚΡΗΤΗ & ΝΗΣΟΙ ΑΙΓΑΙΟΥ/ΕΤΠΑ και του Ε.Π. 
ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ/
ΕΤΓΙΑ, στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

  Έχοντος υπόψη:
1. Τις διατάξεις των αρθρ. 15 και 16 του Ν. 3614/2007 

«Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών πα−
ρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007−2013» 
(ΦΕΚ Α΄ 267).



19590 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 10, παρ. 6 και 7 του 
Ν. 3840/2010 «Αποκέντρωση, απλοποίηση και ενίσχυση 
της αποτελεσματικότητας των διαδικασιών του Εθνικού 
Στρατηγικού Πλαισίου Αναφοράς (ΕΣΠΑ) 2007−2013 και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 53).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ. 1 του Ν. 3492/2006 
«Οργάνωση συστήματος ελέγχου για τη διασφάλιση 
της χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης του Κρατικού 
Προϋπολογισμού και των εκτός του Κρατικού Προϋπο−
λογισμού φορέων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 210).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 3 του Ν. 4024/27−
10−2011 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο 
− βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις 
εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομι−
κής στρατηγικής 2012−2015». (ΦΕΚ Α΄ 40/226/27−10−2011).

5. Την υπ’ αριθμ. 2/49837/0004/2−7−2008 (ΦΕΚ Β΄ 1334) 
απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
«Καθορισμός αρμοδιοτήτων και ρύθμιση θεμάτων λει−
τουργίας της Επιτροπής Δημοσιονομικού Ελέγχου (άρ−
θρο 15 Ν. 3614/2007)».

6. Την υπ’ αριθμ. 2/49840/0004/2−7−2008 (ΦΕΚ Β΄ 1334) 
απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
σχετικά με την κατανομή των αρμοδιοτήτων των υπο−
στηρικτικών της ΕΔΕΛ Διευθύνσεων Προγραμματισμού 
και Ελέγχων κ.λπ. (Δ51 και Δ56).

7. Την υπ’ αριθμ. 2/46430/0004/24−7−2012 (ΦΕΚ Β΄ 2183) 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Με−
ταβίβαση αρμοδιοτήτων και της εξουσίας να υπογρά−
φουν «Με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού» στο Γενικό 
Γραμματέα Δημοσιονομικής Πολιτικής, στους Προϊστα−
μένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Τμημά−
των της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτι−
κής/Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Άρθρο 2, στοιχ. Β, παρ. 2, περιπτ. ιβ).

8. Την υπ’ αριθμ. 2/78378/0022/29−12−2011 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός 
αποζημίωσης στις ελεγκτικές ομάδες της παρ. 8 του 
άρθρου 16 του Ν. 3614/2007». (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 20/19−1−2012).

9. Την υπ’ αριθμ. 2/39054/0022/08/18−8−2009 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Καθορισμός 
του ύψους εκτός έδρας αποζημίωσης και των εξόδων 
μετακίνησης των μετακινούμενων προσώπων με τα άρ−
θρα 15 και 16 του Ν. 3614/2007» (ΦΕΚ Β΄ 1850/03.09.2009), 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 2/33481/0022/27−
4−2011 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Δαπάνες 
Μετακινήσεων» (ΦΕΚ Β΄/1069/31−5−2011).

10. Το ετήσιο Πρόγραμμα Τεχνικής Υποστήριξης της 
εφαρμογής Ε.Δ.ΕΛ. για το έτος 2013.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από−
φασης προκαλείται, δαπάνη 825.26 € για την αμοιβή 
των ελεγκτών, πλέον εργοδοτικών εισφορών, η οποία 
βαρύνει τις πιστώσεις του Π/Υ Δημοσίων Επενδύσεων 
(Πρόγραμμα Τεχνικής Υποστήριξης της εφαρμογής της 
ΕΔΕΛ − Υποπρόγραμμα Β΄).

12. Την εγκεκριμένη στην αρ. 532/31−01−2013 συνεδρί−
αση της ΕΔΕΛ Στρατηγική Ελέγχων και το εγκεκρι−
μένο στην αρ. 532/31−01−2013 συνεδρίαση Πρόγραμμα 
Ελέγχων για την ελεγκτική περίοδο 01/07/2012 έως 
30/06/2013, αποφασίζουμε:

1. Συστήνουμε Ομάδα για τη διενέργεια ελέγχου:
− στο υποέργο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΠΡΟ−

ΘΗΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΦΩΤΙΣΤΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ..» 
(κωδ. 2) της Πράξης «ΕΠΑΝΕΚΘΕΣΗ ΣΥΛΛΟΓΩΝ ΑΡΧΑΙ−

ΟΛΟΓΙΚΟΥ ΜΟΥΣΕΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ» (κωδ. 355544) (Δι−
καιούχος: «ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟ ΜΟΥΣΕΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΚΡΗ−
ΤΗΣ») στο πλαίσιο του Ε.Π. ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ/ΕΤΠΑ, του ΕΣΠΑ. 

− στο υποέργο «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑ−
ΘΟΛΙΚΟΥ Ι. ΜΟΝΗΣ ΠΑΛΗΑΝΗΣ ΣΤΟ ΒΕΝΕΡΑΤΟ ΗΡΑ−
ΚΛΕΙΟΥ» (κωδ. 1) της Πράξης «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΑΠΟ−
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΘΟΛΙΚΟΥ Ι. ΜΟΝΗΣ ΠΑΛΗΑΝΗΣ ΣΤΟ 
ΒΕΝΕΡΑΤΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ» (κωδ. 304049) (Δικαιούχος: «13η 
ΕΦΟΡΕΙΑ ΒΥΖΑΝΤΙΝΩΝ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ») στο πλαίσιο 
του Ε.Π. ΚΡΗΤΗ & ΝΗΣΟΙ ΑΙΓΑΙΟΥ/ΕΤΠΑ, του ΕΣΠΑ.

2. Την Ομάδα Ελέγχου αποτελούν οι:
− ΑΛΕΥΡΙΔΗΣ ΣΟΦΟΚΛΗΣ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ, με Α.Δ.Τ. 

AB 219228, υπάλληλος της 51ης Δ/νσης «Προγραμματι−
σμού και Ελέγχων Επιχειρησιακών Προγραμμάτων που 
συγχρηματοδοτούνται απά το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περι−
φερειακής Ανάπτυξης και το Ταμείο Συνοχής» του ΓΛΚ, 
κλάδου ΠΕ Μηχανικών, ως συντονιστής.

− ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΣΩΤΗΡΙΑ του ΑΝΤΩΝΙΟΥ, με Α.Δ.Τ. 
ΑΑ490062, υπάλληλος της ΥΔΕ ΧΑΝΙΩΝ του ΓΛΚ, κλά−
δου ΠΕ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ, ως μέλος.

− ΖΗΣΗ ΦΙΛΙΤΣΑ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ, με Α.Δ.Τ. Π 024971, 
υπάλληλος της 51ης Δ/νσης «Προγραμματισμού και 
Ελέγχων Επιχειρησιακών Προγραμμάτων που συγχρη−
ματοδοτούνται από το Ευρωπαϊκά Ταμείο Περιφερεια−
κής Ανάπτυξης και το Ταμείο Συνοχής» του ΓΛΚ, κλάδου 
ΠΕ Δημοσιονομικών, ως μέλος.

3. Ο έλεγχος θα διενεργηθεί στην Αθήνα και το Ηρά−
κλειο ως εξής:

− 14/06/2013 Έλεγχος από τους ελεγκτές Σοφοκλή 
Αλευρίδη και Φιλίτσα Ζήση για το έργο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΠΡΟΘΗΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΦΩ−
ΤΙΣΤΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ.» στον Ε.Φ.Δ. Ε.Υ.Π.Ο.Τ. στην 
Αθήνα.

− 16/06/2013 Μετάβαση των ελεγκτών Σοφοκλή Αλευρί−
δη και Φιλίτσας Ζήση από Αθήνα στο Ηράκλειο Κρήτης 
και μετάβαση της ελέγκτριας Σωτηρίας ΠαπαδημητρΙου 
από τα Χανιά στο Ηράκλειο προκειμένου ο έλεγχος για 
τις υπόλοιπες ημέρες να διενεργηθεί από το σύνολο 
της ομάδας ελέγχου.

− 17/06/2013 Έλεγχος στην έδρα του δικαιούχου για το 
έργο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΠΡΟΘΗΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΦΩΤΙΣΤΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ».

− 18/06/2013 Έλεγχος στο φυσικά αντικείμενο του έρ−
γου «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΠΡΟΘΗΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΦΩΤΙΣΤΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ».

− 19/06/2013 Έλεγχος στον Ε.Φ.Δ. ΕΔΑ Κρήτης στο 
Ηράκλειο για το έργο «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑ−
ΣΗ ΚΑΘΟΛΙΚΟΥ Ι. ΜΟΝΗΣ ΠΑΛΗΑΝΗΣ ΣΤΟ ΒΕΝΕΡΑΤΟ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ».

− 20/06/2013 Έλεγχος στην έδρα του δικαιούχου του 
έργου «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΘΟΛΙΚΟΥ 
Ι. ΜΟΝΗΣ ΠΑΛΗΑΝΗΣ ΣΤΟ ΒΕΝΕΡΑΤΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ».

− 21/06/2013 Έλεγχος στο φυσικό αντικείμενο του έρ−
γου «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΘΟΛΙΚΟΥ Ι. 
ΜΟΝΗΣ ΠΑΛΗΑΝΗΣ ΣΤΟ ΒΕΝΕΡΑΤΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ». Επι−
στροφή των ελεγκτών Σοφοκλή Αλευρίδη, Φιλίτσα Ζήση 
στην Αθήνα και Σωτηρίας Παπαδημητρίου στα Χανιά.

4. Έργο της Ομάδας είναι ο έλεγχος των ανωτέρω 
υποέργων.

5. Στα μέλη της Ομάδας Ελέγχου θα καταβληθεί η 
προβλεπόμενη αποζημίωση, σύμφωνα με την υπό στοι−
χείο 8 του προοιμίου απόφαση.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 19591

6. Η εκτός έδρας αποζημίωση και τα έξοδα μετακίνη−
σης των ελεγκτών θα καλυφθούν σύμφωνα με την υπό 
στοιχείο 9 του προοιμίου απόφαση.

7. Η παρούσα αποτελεί και έγκριση μετακίνησης της 
Ομάδας Ελέγχου με οποιοδήποτε μεταφορικά μέσο 
(συμπεριλαμβανομένου και του Ι.Χ. ή μισθωμένου Ι.Χ.).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

*Δημοσιεύθηκε αρχικά στο ΦΕΚ 195/ΥΟΔΔ/2.5.2013.
 Αθήνα, 26 Απριλίου 2013 

Ο Πρόεδρος 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΑΤΡΙΒΕΣΗΣ

F
 Αριθμ. 62124/Γ2 (4)

    Αριθμός μαθητών ανά τμήμα στα Γυμνάσια 
και στα Γενικά Λύκεια.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ, 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 5 και της 

παρ. 8 του άρθρου 8 του ν. 1566/1985 (Α΄ 167) «Δομή 
και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί−
ας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

3. Το π.δ. 86/2012 (Α΄ 141) περί διορισμού του Κωνστα−
ντίνου Αρβανιτόπουλου στη θέση του Υπουργού Παι−
δείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού.

4. Την υπ’ αριθμ. Υ48 (Β΄ 2105) απόφαση του Πρωθυ−
πουργού «Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών Χρήστου Σταϊκούρα».

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα−
τικού προϋπολογισμού για το τρέχον και τα επόμενα 
οικονομικά έτη, αποφασίζουμε:

Οι μαθητές σε κάθε τάξη ή τμήμα τάξης Γυμνασίων 
και Γενικών Λυκείων δεν μπορεί να υπερβαίνουν τους 
είκοσι επτά (27). Τάξεις με μαθητές περισσότερους από 
είκοσι επτά (27) διαιρούνται σε τμήματα.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από το σχολικό έτος 
2013−2014.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 9 Μαΐου 2013
ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ,
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

 ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ

F
    Αριθμ. 11596 (5)
Εγγραφή αθλητών με αγωνιστικές διακρίσεις στον ειδι−

κό πίνακα διακρίσεων της Γ.Γ.Α. του άρθρου 34 του 
ν. 2725/1999 όπως ισχύει μετά την τροποποίηση του 
από το άρθρο 38 παρ. 1 και 2 του Ν. 4115/2013.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ,
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) Του α.ν. 397/1968 «Περί επανασυστάσεως της Γ.Γ.Α. 

και των αρμοδιοτήτων αυτής» (ΦΕΚ 101 Α΄).

β) Του π.δ. 77/1985 «Οργανισμός της Γενικής Γραμμα−
τείας Αθλητισμού» (ΦΕΚ 28/Α΄).

γ) Του άρθρου 52 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α΄).

δ) Του Π.Δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουργεί−
ων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (ΦΕΚ 141 Α΄).

ε) Του άρθρου 34 του ν. 2725/1999 «Ερασιτεχνικός και 
επαγγελματικός αθλητισμός κ.α.δ.» (ΦΕΚ 121 Α΄) όπως 
ισχύει μετά την τροποποίηση του από το άρθρο 38 παρ. 
1 και 2 του ν. 4115/2013 (ΦΕΚ 24 Α).

ζ) Την υπ’ αριθμ. 76056/Η/04−07−2012, απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας και Θρη−
σκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού «Ανάθεση αρ−
μοδιοτήτων στον Υφυπουργό Παιδείας και Θρησκευ−
μάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού Ιωάννη Ιωαννίδη» 
(Φ.Ε.Κ. 2091 Β΄). 

2. Την ανάγκη προσδιορισμού της σειράς εγγραφής 
στον ειδικό πίνακα της παρούσας απόφασης των αθλη−
τών που σημειώνουν εξαιρετικές αγωνιστικές διακρίσεις, 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 και 8 του άρθρου 
34 του ν. 2725/1999 όπως ισχύει μετά την τροποποίησή 
του από το άρθρο 38 παρ. 1 και 2 του ν. 4115/2013, κριτή−
ρια αποτέλεσαν το επίπεδο των αγώνων, οι κατηγορίες 
ηλικιών των αθλητών−τριών και η σειρά κατάταξης αυτών.

3. Ότι από τις ρυθμίσεις της παρούσας απόφασης δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο−
γισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Πίνακας διακρινομένων αθλητών

1. Οι αθλητές ατομικών ή ομαδικών αθλημάτων που 
σημειώνουν τις εξαιρετικές αγωνιστικές διακρίσεις σύμ−
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 34 του ν. 2725/1999 
όπως ισχύει μετά την τροποποίηση του από το άρθρο 
38 παρ. 1 και 2 του Ν. 4115/2013, εγγράφονται σε ειδικό 
πίνακα που τηρείται στη Γενική Γραμματεία Αθλητισμού.

2. Η σειρά προτεραιότητας των διακρίσεων, με βάση 
την οποία εγγράφονται οι αθλητές στον ειδικό πίνακα, 
ορίζεται στο άρθρο 2 της παρούσας απόφασης.

3. Ο ανωτέρω πίνακας περιλαμβάνει τα εξής στοιχεία:
α. Προσδιορισμό της κατηγορίας και της αγωνιστικής 

διάκρισης, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 2 της 
παρούσας απόφασης.

β. Το ονοματεπώνυμο, το πατρώνυμο και το έτος γέν−
νησης του αθλητή − τριας.

γ. Την ακριβή χρονολογία (ημέρα, μήνας, έτος) πραγ−
ματοποίησης της διάκρισης.

Άρθρο 2
Προσδιορισμός σειράς προτεραιότητας 

διακρίσεων αθλητών

Η σειρά προτεραιότητας των διακρίσεων κατά άθλη−
μα, αδιακρίτως αν πρόκειται για ατομικό ή ομαδικό 
άθλημα, ορίζεται ως εξής:

1 1η έως και 3η νίκη σε θερινούς ή χειμερινούς Ολυ−
μπιακούς αγώνες.

2 1η έως και 3η νίκη σε Παγκόσμια πρωταθλήματα 
ανδρών − γυναικών.

3 Επίτευξη ή ισοφάριση Παγκόσμιας επίδοσης ανδρών 
− γυναικών.

4 4η έως και 6η νίκη σε θερινούς ή χειμερινούς ολυ−
μπιακούς αγώνες.



19592 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

5 4η έως και 6η νίκη σε Παγκόσμια πρωταθλήματα 
ανδρών − γυναικών.

6 1η έως και 3η νίκη σε Ευρωπαϊκά πρωταθλήματα 
ανδρών − γυναικών.

7 Επίτευξη ή ισοφάριση Ευρωπαϊκής επίδοσης ανδρών 
− γυναικών.

8 7η έως και 8η νίκη σε θερινούς ή χειμερινούς Ολυ−
μπιακούς αγώνες.

9 7η έως και 8η νίκη σε Παγκόσμια πρωταθλήματα 
ανδρών − γυναικών.

10 1η έως και 3η νίκη σε Παγκόσμια πρωταθλήματα 
νέων ανδρών − γυναικών.

11 Επίτευξη ή ισοφάριση Παγκόσμιας επίδοσης νέων 
ανδρών − γυναικών.

12 4η έως και 8η νίκη σε Ευρωπαϊκά πρωταθλήματα 
ανδρών − γυναικών.

13 1η έως και 3η νίκη σε Παγκόσμια πρωταθλήματα 
εφήβων − νεανίδων.

14 Επίτευξη ή ισοφάριση Παγκόσμιας επίδοσης εφή−
βων − νεανίδων. 

15 1η έως και 3η νίκη σε Ευρωπαϊκά πρωταθλήματα 
νέων ανδρών − γυναικών.

16 Επίτευξη ή ισοφάριση Ευρωπαϊκής επίδοσης νέων 
ανδρών − γυναικών.

17 1η έως και 3η νίκη σε Ευρωπαϊκά πρωταθλήματα 
εφήβων − νεανίδων.

18 Επίτευξη ή ισοφάριση Ευρωπαϊκής επίδοσης εφή−
βων − νεανίδων.

19 4η έως και 6η νίκη σε Παγκόσμια πρωταθλήματα 
νέων ανδρών − νέων γυναικών.

20 4η έως και 6η νίκη σε Παγκόσμια πρωταθλήματα 
εφήβων − νεανίδων.

21 1η έως και 3η νίκη σε Μεσογειακούς Αγώνες
22 7η έως και 8η νίκη σε Παγκόσμια πρωταθλήματα 

νέων ανδρών − νέων γυναικών.
23 7η έως και 8η νίκη σε Παγκόσμια πρωταθλήματα 

εφήβων − νεανίδων
24 1η έως και 3η νίκη σε Ολυμπιακούς Αγώνες Νεό−

τητας
25 4η έως και 8η νίκη σε Ευρωπαϊκό πρωταθλήματα 

νέων ανδρών − νέων γυναικών.
26 4η έως και 8η νίκη σε Ευρωπαϊκά πρωταθλήματα 

εφήβων − νεανίδων.
27 1η έως και 3η νίκη σε Παγκόσμια πρωταθλήματα 

παίδων − κορασίδων.
28 Επίτευξη ή ισοφάριση Παγκόσμιας επίδοσης παί−

δων − κορασίδων.
29 1η έως και 3η νίκη σε Ευρωπαϊκά πρωταθλήματα 

παίδων − κορασίδων.
30 Επίτευξη ή ισοφάριση Ευρωπαϊκής επίδοσης παί−

δων − κορασίδων.
31 4η έως και 8η νίκη σε Παγκόσμια πρωταθλήματα 

παίδων − κορασίδων.
32 4η έως και 8η νίκη σε Ευρωπαϊκά πρωταθλήματα 

παίδων − κορασίδων.
33 1η έως και 3η νίκη σε Παγκόσμια Σχολικά πρωτα−

θλήματα.
34 1η νίκη σε Πανελλήνια πρωταθλήματα ανδρών – 

γυναικών.
35 Επίτευξη ή ισοφάριση Πανελλήνιας επίδοσης αν−

δρών – γυναικών.
36 2η νίκη σε Πανελλήνια πρωταθλήματα ανδρών – 

γυναικών.

37 3η νίκη σε Πανελλήνια πρωταθλήματα ανδρών – 
γυναικών.

38 1η νίκη σε Πανελλήνια πρωταθλήματα νέων ανδρών 
− νέων γυναικών.

39 Επίτευξη ή ισοφάριση Πανελλήνιας επίδοσης νέων 
ανδρών – νέων γυναικών.

40 2η νίκη σε Πανελλήνια πρωταθλήματα νέων ανδρών 
− νέων γυναικών.

41 3η νίκη σε Πανελλήνια πρωταθλήματα νέων ανδρών 
− νέων γυναικών.

42 1η νίκη σε Πανελλήνια πρωταθλήματα εφήβων – 
νεανίδων.

43 Επίτευξη ή ισοφάριση Πανελλήνιας επίδοσης εφή−
βων – νεανίδων.

44 2η νίκη σε Πανελλήνια πρωταθλήματα εφήβων – 
νεανίδων.

45 3η νίκη σε Πανελλήνια πρωταθλήματα εφήβων – 
νεανίδων.

46 1η νίκη σε Πανελλήνια πρωταθλήματα παίδων – 
κορασίδων.

47 Επίτευξη ή ισοφάριση Πανελλήνιας επίδοσης παί−
δων − κορασίδων.

48 2η νίκη σε Πανελλήνια πρωταθλήματα παίδων − 
κορασίδων

49 3η νίκη σε Πανελλήνια πρωταθλήματα παίδων − 
κορασίδων

50 1η νίκη σε Πανελλήνιους Σχολικούς Αγώνες
51 2η νίκη σε Πανελλήνιους Σχολικούς Αγώνες
52 3η νίκη σε Πανελλήνιους Σχολικούς Αγώνες

Άρθρο 3
Εγγραφή αθλητών στον ειδικό πίνακα

1. Αθλητές που σημειώνουν τις αγωνιστικές διακρίσεις 
σε ατομικά ή ομαδικά αθλήματα, σύμφωνα με τις δια−
τάξεις της παρ. 2 και 8 του άρθρου 34 του ν. 2725/1999 
όπως ισχύει μετά την τροποποίησή του από το άρθρο 
38 παρ. 1 και 2 του Ν. 4115/2013, εγγράφονται στον ειδι−
κό πίνακα, με απόφαση του Υφυπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού. 

2. Για την έκδοση της απόφασης της παραγράφου 1 
απαιτείται: Βεβαίωση της οικείας αθλητικής ομοσπον−
δίας, στην οποία να περιλαμβάνονται:

α) το Ονοματεπώνυμο και πατρώνυμο του αθλητή 
−τριας, καθώς και το έτος γέννησης, β) η κατηγορία 
και η αγωνιστική διάκριση για την οποία αιτείται εγ−
γραφή στον ειδικό πίνακα (είδος νίκης, επίτευξη ή 
ισοφάριση προβλεπόμενων επιδόσεων), γ) το άθλημα 
ή αγώνισμα στο οποίο διακρίθηκε και η χρονολογία 
επίτευξης, δ) εάν το αγώνισμα διεξήχθη σύμφωνα με 
τις τεχνικές προδιαγραφές των Ολυμπιακών Αγώνων 
και για τα αθλήματα που δεν συμπεριλαμβάνονται στο 
πρόγραμμα των Ολυμπιακών Αγώνων σύμφωνα με τις 
τεχνικές προδιαγραφές των Παγκόσμιων Ομοσπονδιών, 
ε) ο αριθμός συμμετοχής χωρών στο αγώνισμα και στη 
κατηγορία που σημειώθηκε η διάκριση με την Εθνική 
ομάδα, στ) ο αριθμός των σωματείων περί διακρίσεων 
που κατακτήθηκαν σε Πανελλήνια Πρωταθλήματα με το 
αθλητικό σωματείο και η κατά τις κείμενες διατάξεις 
αθλητική του αναγνώριση (τόσο του σωματείου με το 
οποίο διακρίθηκε ο αθλητής όσο και των σωματείων 
που εμφανίζονται στην τελική κατάταξη), ζ) ο αριθμός 
συμμετοχών του αθλητή–τριας στα ομαδικά αθλήματα 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 19593

σύμφωνα με τα οριζόμενα στις κείμενες διατάξεις και η) 
ότι ο αθλητής δεν έχει τιμωρηθεί πειθαρχικά ή ποινικά 
για παράβαση ντόπινγκ 

Η ανωτέρω βεβαίωση θα συνοδεύεται:
α) Ακριβές αντίγραφο του Δελτίου Αστυνομικής Ταυ−

τότητας, β) αντίγραφο της προκήρυξης του εκάστοτε 
πρωταθλήματος, γ) αντίγραφο της δήλωσης συμμετο−
χής στο εκάστοτε πρωτάθλημα, δ) αντίγραφα φύλλα 
αγώνος επικυρωμένα από την αγωνόδικο επιτροπή και 
την αθλητική ομοσπονδία, και ε) θεωρημένη τελική κα−
τάταξη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 9 Μαΐου 2013

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ 

F
    Αριθμ. 22054/18531 (6)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 6935/6113/13−02−2013 απόφασης 

του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής περί καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου σε 
ορισμένες υπηρεσίες του Δημοτικού Βρεφοκομεί−
ου Αθηνών.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Απο−

κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (ΦΕΚ 228/Α/27−12−2010).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 «Νέα 

αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης» (ΦΕΚ 87/Α/07−06−2010).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3584/2007 «Κύ−
ρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτι−
κών Υπαλλήλων» (ΦΕΚ 143/Α/28−06−2007).

4. Την υπ’ αριθμ. 6935/6113/13−02−2013 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
περί καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου σε ορισμένες 
υπηρεσίες του Δημοτικού Βρεφοκομείου Αθηνών (ΦΕΚ 
354/Β/19−02−2013).

5. Τον νέο ΟΕΥ του Δημοτικού Βρεφοκομείου Αθηνών 
(ΦΕΚ 276/Β/08−02−2013), με τον οποίο τροποποιήθηκε η 
οργανωτική δομή των υπηρεσιών αυτού.

6. Την υπ’ αρ. 62/2013 πράξη του Διοικητικού Συμβου−
λίου του Δημοτικού Βρεφοκομείου Αθηνών, με θέμα 
τροποποίηση της υπ’ αρ. 15/2013 προηγούμενης πράξης 
του ιδίου που αφορά στην καθιέρωση διαφορετικού 
ωραρίου λειτουργίας σε ορισμένες υπηρεσίες αυτού, 
αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 6935/6113/13−02−2013 απόφα−
ση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής και καθιερώνουμε

α) τη λειτουργία μέρους του προσωπικού του Τμήμα−
τος Εστίασης της Διεύθυνσης Προμηθειών, Διαχείρισης 
Υλικών και Εστίασης από 02:00 π.μ. έως τις 10:00 π.μ. και 
από 06:00 π.μ. έως τις 14:00 π.μ., ώστε να εξασφαλίζεται 
σε καθημερινή βάση η κατάλληλη προετοιμασία, παρα−
σκευή και έγκαιρη διανομή των 5.500 μερίδων φαγητού 
που απαιτούνται ημερησίως για την εξυπηρέτηση των 
Παιδικών Σταθμών,

β) τη λειτουργία μέρους του προσωπικού κλάδου ΔΕ 
29 Οδηγών του Τμήματος Μεταφορικών Μέσων της Δι−

εύθυνσης Διοικητικού − Προσωπικού από τις 06:00 π.μ. 
έως τις 14:00 π.μ. καθημερινά, διότι οι απασχολούμενοι 
οδηγοί διενεργούν τα δρομολόγια διανομής φαγητού 
στους Παιδικούς Σταθμούς,

γ) την εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης 
εβδομαδιαίας εργασίας συμπεριλαμβανομένων Κυρια−
κών και εξαιρέσιμων αργιών του Τμήματος Συντήρησης 
και Αυτεπιστασίας της Διεύθυνσης Παιδικών Σταθμών, 
διότι η ιδιαίτερη φύση των εργασιών στις οποίες απα−
σχολείται το προσωπικό, επιβάλλει την παρουσία τους 
όλες τις ημέρες του μήνα ώστε να καλύπτονται οι έκτα−
κτες ανάγκες,

δ) τη λειτουργία από 06:00 π.μ. έως τις 20:00 μ.μ. 
του Τμήματος Διοικητικής Μέριμνας, Πρωτοκόλλου και 
Διεκπεραίωσης της Διεύθυνσης Διοικητικού − Προσω−
πικού στο κτίριο επί της οδού Ρόδου 181 προκειμένου 
να εξασφαλιστεί η ομαλή λειτουργία της Υπηρεσίας.

Κατά τα λοιπά ισχύει η προγενέστερη υπ’ αρ. πρωτ. 
6935/6113/13−02−2013 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ 354/Β/19−02−
2013). Από την τροποποίηση αυτή δεν προκαλείται καμία 
επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δημοτικού Βρεφοκομείου Αθηνών. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 26 Απριλίου 2013 

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ
F

    Αριθμ. οικ. 10.000.000/14916 (7)
*Σύσταση και συγκρότηση Β΄ Γνωμοδοτικής Επιτροπής 

Μετανάστευσης του αρ. 13 του Ν. 3386/2005, όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει, στην Δ/νση Αλλοδα−
πών και Μετανάστευσης Δυτ. Αττικής και Πειραιά.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» (ΦΕΚ 87/Α΄/07−06−2010).

2. Τις διατάξεις του αρ. 13 του Ν. 3386/2005 «Είσοδος, 
διαμονή και κοινωνική ένταξη των υπηκόων τρίτων χω−
ρών στην Ελληνική Επικράτεια» (ΦΕΚ 212/Α΄/23−8−2005), 
όπως αντικαταστάθηκε με τις διατάξεις της παρ. 4 του 
αρ. 4 του Ν. 3536/2007 «Ειδικές ρυθμίσεις θεμάτων με−
ταναστευτικής πολιτικής και λοιπών ζητημάτων αρμο−
διότητας Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης» (ΦΕΚ 42/Α΄/2007).

3. Το υπ’ αριθμ. 9100/1/36−ε΄−28/3/2013 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Αλλοδαπών, Υποδιεύθυνση Αλλοδαπών της 
Γενικής Αστυνομικής Διεύθυνσης Αττικής της Ελληνικής 
Αστυνομίας, αναφορικά με τον ορισμό εκπροσώπων στις 
Επιτροπές του άρθρου 13 του Ν. 3386/2005.

4. Την υπ’ αριθμ. οικ. 5542/4904−29/01/2013 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής σχετικά με τον ορισμό Αναπληρώτριας Προϊ−
σταμένης Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Μετανάστευσης 
Δυτικής Αττικής και Πειραιά.

5. Την υπ’ αριθμ. οικ. 2971/1264−28/01/2011 (ΑΔΑ: 4ΑΡΩ−
ΟΡ1Κ−Ο) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω−



19594 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

μένης Διοίκησης Αττικής αναφορικά με τον ορισμό 
προϊσταμένων Τμημάτων των Δ/νσεων Αλλοδαπών και 
Μετανάστευσης και Αστικής Κατάστασης της εν λόγω 
Γενικής Διεύθυνσης.

6. Τις υπ’ αριθμ. 43687/38757−26/9/2012 και οικ. 54241/ 
47564−3/12/2012 αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, αναφορικά με τον ορι−
σμό Αναπληρωτών Προϊστάμενων Τμημάτων Αδειών Α΄ 
και Ελέγχου αντίστοιχα, στην Διεύθυνση Αλλοδαπών και 
Μετανάστευσης Δυτικής Αττικής και Πειραιά.

7. Την υπ’ αριθμ. οικ. 2030/870−19/01/2011 απόφαση κα−
τάταξης των υπηρετούντων κατά την 31/12/2010 μόνιμων 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου 
υπαλλήλων της Περιφέρειας Αττικής σε αντίστοιχες 
θέσεις της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, από 
1η−01−2011 (Φ.Ε.Κ. 113/Β΄/07−02−2011).

8. Την υπ’ αριθμ. οικ. 5934/2982−25/02/2011 απόφαση 
περί τοποθέτησης υπαλλήλων σε Τμήματα και Δ/νσεις 
της Γενικής Δ/νσης Εσωτερικής Λειτουργίας και υπηρε−
σιών που υπάγονται απευθείας στο Γενικό Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (ΑΔΑ: 4Α1ΩΟΡ1Κ−Ε).

9. Το υπ’ αριθμ. οικ. 41624/37022−13/09/2012 έγγραφο 
της Γενικής Δ/νσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής για τη συγκρότηση των 
Επιτροπών.

10. Την ανάγκη άμεσης διεκπεραίωσης του έργου, 
λόγω του αυξημένου όγκου των σχετικών υποθέσεων, 
αποφασίζουμε:

Συστήνουμε και συγκροτούμε στην Δ/νση Αλλοδαπών 
και Μετανάστευσης Δυτικής Αττικής και Πειραιά, την Β΄ 
Γνωμοδοτική Επιτροπή του άρθρου 13 του Ν. 3386/2005, 
όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει, αποτελούμενη από 
τους κατωτέρω:

1. ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΠΕΤΟΥΣΗ−ΣΤΑΜΟΥΛΗ του Δημητρίου, 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού − Οικονομικού, (Α.Δ.Τ Χ071486), 
Προϊσταμένη της Δ/νσης Αλλοδαπών και Μετανάστευ−
σης Δυτ. Αττικής και Πειραιά, ως Πρόεδρο, με αναπλη−
ρώτρια την ΕΛΕΝΗ ΖΟΡΜΠΑ του Ευαγγέλου, κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού − Οικονομικού, (Α.Δ.Τ.ΑΙ078331), Αναπληρώ−
τρια Προϊσταμένη Τμήματος Ελέγχου της Δ/νσης Αλ−
λοδαπών και Μετανάστευσης Δυτ. Αττικής και Πειραιά.

2. ΣΠΥΡΙΔΟΥΛΑ ΛΥΚΟΓΙΩΡΓΟΥ του Αποστόλου, κλά−
δου ΠΕ Διοικητικού − Οικονομικού, (Α.Δ.Τ. ΑΒ 524601), 

Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Τμήματος Αδειών Διαμο−
νής Α΄ της Δ/νσης Αλλοδαπών και Μετανάστευσης Δυτ. 
Αττικής & Πειραιά, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια 
την ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΡΗΤΙΚΟΥ του Εμμανουήλ, κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού − Οικονομικού, (Α.Δ.Τ. ΑΑ022344).

3. ΙΩΑΝΝΗ ΧΡΙΣΤΟΦΙΔΗ του Κωνσταντίνου, υπάλληλο 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού − Οικονομικού, (Α.Δ.Τ. Σ186037), 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον ΑΛΚΙΒΙΑΔΗ ΒΕ−
ΝΤΟΥΡΗ του Νικολάου, υπάλληλο κλάδου ΠΕ Διοικητι−
κού − Οικονομικού, (Α.Δ.Τ. Ξ215357).

4. ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ ΜΠΟΥΜΠΑ, υπάλληλο κλάδου ΠΕ Δι−
οικητικού − Οικονομικού, (Α.Δ.Τ. ΑΕ736737), ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρωτή τον ΜΑΤΘΑΙΟ ΠΑΝΤΟΥΒΑΚΗ 
του Δημητρίου, κλάδου Π.Ε. Διοικητικού − Οικονομικού, 
(Α.Δ.Τ. Ρ525999).

5. ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ ΜΠΟΔΙΩΤΗ του Γρηγορίου, Α/Υ 
(Α.Α.Μ.240826), ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον 
ΣΩΤΗΡΙΟ ΣΚΑΡΜΟΥΤΣΟ του Νικολάου, Α/Β (Α.Α.Μ.255817) 
ως εκπρόσωπος της οικείας αστυνομικής αρχής.

Εισηγητής της Επιτροπής ορίζεται η υπάλληλος της 
Δ/νσης Αλλοδαπών και Μετανάστευσης Δυτ. Αττικής και 
Πειραιά ΑΜΑΛΙΑ ΜΑΝΩΛΟΠΟΥΛΟΥ του Σταύρου, κλάδου 
ΠΕ Διοικητικού − Οικονομικού, (Α.Δ.Τ. Π398496), με ανα−
πληρώτρια την ΕΙΡΗΝΗ ΣΤΑΘΟΠΟΥΛΟΥ του Χρήστου, 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού − Οικονομικού, (Α.Δ.Τ. ΑΒ245354).

Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η υπάλληλος της 
Δ/νσης Αλλοδαπών και Μετανάστευσης Δυτ. Αττικής και 
Πειραιά ΧΡΥΣΑΥΓΗ ΜΟΣΧΟΥ του Δημητρίου, κλάδου 
ΔΕ Διοικητικών − Γραμματέων, (Α.Δ.Τ. Ξ279338), με ανα−
πληρώτρια την ΑΡΓΥΡΩ ΜΑΥΡΟΓΙΑΝΝΗ του Γεωργίου, 
κλάδου ΤΕ Διοικητικού − Λογιστικού, (Α.Δ.Τ. ΑΗ526407).

Έργο της Επιτροπής είναι η διατύπωση γνώμης για τη 
χορήγηση ή ανανέωση της άδειας διαμονής του υπη−
κόου τρίτης χώρας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

*Δημοσιεύθηκε αρχικά στο ΦΕΚ 201/ΥΟΔΔ/9.5.2013.

Πειραιάς, 23 Απριλίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02012182005130008*


		2013-05-22T08:26:09+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




